
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

м ез.ш х  № S3P. П
г. Хабаровск

Об организации и проведении 16 апреля 2020 г, аукциона на право 
Заключения договоров купли-про[цажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Положением 
об управлении лесами Правительства Хабаровского края, утвержденным 
постановлением Правительства Хабаровского края от 21 сентября 2007 г. 
№ 185-пр, приказом управления лесами Правительства Хабаровского края 
от 04 февраля 2019 г. № 160 П "О комиссии по проведению аукционов 
на право заключения договоров аренды лесных участков и договоров купли- 
продажи лесных насаждений",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение проведе­
ния мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, начальную цену, 
сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  16 апреля 2020 г., время -  
10 часов 00 минут. Адрес проведения аукциона: г. Хабаровск, ул. Волочаев- 
ская, 71, здание ФГУ "ДальНИИЛХ", актовый зал.

3. Отделу организации лесных аукционов и контроля за выполнением 
договорных обязательств (Карлина А.А.):

3.1. В срок до 26 марта 2020 г. разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в информаци­
онно-телекоммуникационной сети "Интернет", установив срок окончания 
приёма заявок 13 апреля 2020 г. 11 часов 00 минут;

3.2. Уведомить членов аукционной комиссии о времени и месте прове­
дения аукциона не менее чем за 1 рабочий день до его начала и обеспечить 
членов комиссии необходимыми материалами.

Начальник управления К,В. Хрянин

УЛ 000828 ООО 2019 j Зак Б-82. Тираж 2000 эге,



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления лесами 

Правительства Хабаровского края
ipS d-vAe ■№ /?

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, 
для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 16.04.2020)

ЛОТ
Ха
п/п

Лесничество Участковое лесничество
Квартал 

(выдел (ы))

№
лесосеки
(деляны)

Площадь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

Минимальная 
стоимость 
по ставкам 
платы, руб

Установленный 
коэфиииент для 

определенна расходов 
на обеспечение 

проведен на 
мероприятий по 
охране, защите, 
воспроизводству 

лесов*

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб.

Шаг
аукциона,

руб.

1 Горинское Снежное 73 (1 2 ) К О 18,00 2962 1947 210049,90 8,57 1800128,00 1800128,00 90006,00

2 Горинекое Снежное 73 (3) 2 (2 ) 36,80 5384 3534 375635,50 9.69 3639908,00 3639908,00 181995,00

3 Кербинекое Херпучинское 6 3 6 ( 3 ,7 ,9 ,  10) 4 (4 ) 33,20 4985 3963 254600,10 11,84 3014466,00 3014466,00 150723,00

4 Кербинекое Омальское 36 (36, 46) 1 ( 0 35,00 4858 4030 218382,90 15,00 3275744,00 3275744,00 163787,00

5 Кербинское Омальское 372 (7) 1(1) 35,40 4600 3029 177622,30 18,50 3286013,00 3286013,00 164300,00

6 Оборе кое Оборское 78 (9) 2 (2 ) 38,50 1387 685 276427,00 6,41 1771898,00 1771898,00 88594,00

7 Оборское Оборское 79 (1 1 ) 2 (2 ) 22,30 731 389 199501,90 5,54 1105241,00 1105241,00 55262,00

8 Оборское Оборское 9 2 (1 ) 1(1) 43,30 1297 698 314890,90 6,70 2109770,00 2109770,00 105488,00

9 Мухе нс кое М ухенское 233 (20) И1) 42,90 1054,2 517,7 75970,68 24,16 1835452,00 1835452,00 91772,00

10 Кур-Урмийское Инекое 7 1 (6 ) 2 (2 ) 25,00 769 347 34894,50 29,35 1024154,00 1024154,00 51207,00

11 Кур-У рм и йс кое Инское 7 1 (7 ) 3 (3 ) 12,00 298 136 18595,30 28,59 531640,00 531640,00 26582,00

12 Болоньское Болоньское 5 9 (1 5 ) 4 (4 ) 4,90 566 418 41581,20 14,29 594196,00 594196,00 29709,00

и т о г о 347,30 2889 МО 19693,70 2198152,18 23988610,0(1 23988610,00

гНачальник отдела организации лесных аукционов и контроля за выполнением договорных обязательств А.А. Карлина


